
                                                                               

Zamość, dnia 24 stycznia 2013 r.

AZP.3320/ 3/             / 13  

Dotyczy: wyjaśnienie treści SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul.  Al.  Jana Pawła II  10 informuje,  zgodnie z art.  38 ust.  1,  2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych,  że wpłynęły wnioski   o wyjaśnienie treści  specyfikacji  istotnych warunków 
zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczonego na dostawę automatycznej myjni 
endoskopowej. Poniżej  podajemy treść wniosków i wyjaśnienia:

1. Dotyczy pkt. 4 opisu przedmiotu zamówienia. 
Czy Zamawiający wymaga także automatycznego suszenia endoskopów oraz wyposażenia 
urządzenia w suszarkę do suszenia powierzchni wewnętrznych i zewnętrznych endoskopów?
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający wymaga.

2. Dotyczy pkt. 5 opisu przedmiotu zamówienia.
Czy Zamawiający wymaga podania listy środków dostępnych na rynku polskim, jakie mogą 
być  stosowane  w  oferowanym  urządzeniu  i  dołączenia  do  oferty  listy  środków różnych 
producentów z min. 3 zestawami środków myjący i dezynfekcyjny. 
Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

3. Dotyczy pkt. 14 opisu przedmiotu zamówienia.
Czy Zamawiający wymaga wbudowanej drukarki parametrów procesu i uzyskania wydruku 
w postaci raportu dla każdego endoskopu.
Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

4.  Dot.  Pkt.  11.  Czy  Zamawiający  dopuści  do  oceny  urządzenie,  w którym  uzdatnianie 
odbywa się przy pomocy filtrów mikrobiologicznych? Uzasadnienie: Zgodnie z normą PN-
EN 15883 – 4 woda do płukania w myjniach endoskopowych musi być uzdatniona. Norma 
nie  podaje  metody  uzdatniania  wody,  pozostawiając  wybór  producentom  urządzenia. 
Uzdatnianie  wody  poprzez  zestaw  filtrów  mikrobiologicznych  nie  tylko  eliminuje 
zanieczyszczenia  biologiczne  ale  również  możliwe  zanieczyszczenia  mechaniczne,  które 
mogłyby uszkodzić delikatną optykę endoskopu.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

5. Dot. Pkt. 13. Czy Zamawiający wymaga by urządzenie było wyposażone tylko w system 
kontroli szczelności, czy również (zgodnie z wymogami normy PN-EN ISO 15883 – 4) w 
system,  który na bieżąco monitoruje  przepływ oraz ciśnienie w poszczególnych kanałach 
endoskopu?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

6. Dotyczy wzoru umowy:
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia 
zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w 
przypadku niezrealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez zamawiającego. W 
razie zgody, proponowany zapis umowny § będzie miał następujące brzmienie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AZP.3320/ 3/ 13 – Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                      1 z 4



„Zamawiający  zgadza  się,  że  opóźnienie  w  zapłacie  ponad  30  dni  skutkować  będzie 
powstaniem po stronie wykonawcy prawa do żądania  zapłaty całości  niespłaconej  kwoty 
wierzytelności”. 
Jeżeli zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30-dniowy termin wspomniany powyżej, 
prosimy o jego wskazanie.  
Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

7. Dotyczy wzoru umowy:
W  związku  z  brakiem  w  przedłożonym  do  SIWZ  projekcie  umowy  jakichkolwiek 
zabezpieczeń dla terminowej spłaty zobowiązań wynikających z realizacji przedmiotowego 
postępowania (weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową, zastaw rejestrowy), prosimy o 
wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy odpowiednich zapisów:
„a) dot. zastawu rejestrowego:
Na  zabezpieczenie  spłaty  wierzytelności  Zamawiający  ustanowi  na  rzecz  Wykonawcy 
zastaw  rejestrowy  .........................  ,  czego  dowodem  będzie  prawomocne  postanowienie 
Sądu  Rejonowego  w  .....................   Krajowego  Rejestru  Zastawów.  Brak  ustanowienia 
zastawu rejestrowego uprawnia Wykonawcę do wypowiedzenia umowy”.
Prosimy  o  wyrażenie  zgody  na  ustanowienie  zastawu  rejestrowego  na  rzecz  podmiotu 
finansującego.
„b) dot. weksla in blanco:
Na  zabezpieczenie  spłaty  wierzytelności  Zamawiający  wystawia  i  przekazuje  w  dniu 
zawarcia umowy do rąk Wykonawcy weksel własny in blanco oraz zobowiązuje się do jego 
zapłaty  zgodnie  z  deklaracją  wekslową  stanowiącą  załącznik  do  niniejszej  umowy  i 
przepisami prawa wekslowego”.
Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

8. Dotyczy wzoru umowy:
Prosimy  o  wprowadzenie  do  wzoru  umowy  odsetek  za  opóźnienia  w  płatnościach  w 
wysokości  odsetek  ustawowych  oraz  informację,  że  jeżeli  wewnętrzne  procedury 
wykonawcy  przy  zawieraniu  tego  typu  umów  przewidują  odsetki  w wysokości  1,5  raza 
ustawowe, zamawiający wyrazi na to zgodę?
Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

9. Dotyczy wzoru umowy:
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów dot. skorzystania przez wykonawcę z 
prawa rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie zamawiającego.
Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

10. Dotyczy wzoru umowy:
W związku z faktem, że długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi 
oddawcze prosimy o zmianę  § 4 punkt 2 wzoru umowy,  aby data spełnienia świadczenia 
uważana była za dzień uznania rachunku wykonawcy.
Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

11. Dotyczy wzoru umowy:
Prosimy o dodanie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu 
zdawczo  –  odbiorczego,  na  zamawiającym  spoczywa  odpowiedzialność  za  wszelkie 
uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.
Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AZP.3320/ 3/ 13 – Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                      2 z 4



12. Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zmiany konstrukcji formularza ofertowego w 
zakresie  sposobu  obliczania  ceny  w  ten  sposób,  aby  wyodrębnić  cenę  za  dostawę  i 
wyposażenie oraz odrębnie cenę finansowania. Ze względu na fakt, iż zapłata za realizację 
zamówienia  jest  rozłożona  na  raty,  co  powoduje  także  powstanie  kosztu  finansowania 
dostawy,  z  korzyścią  dla  zamawiającego  będzie  umożliwienie  podania  tego  kosztu 
oddzielnie od wartości sprzętu medycznego, pozwoli to bowiem uniknąć 8% podatku VAT 
od finansowania gdyż finansowanie, jako odrębna usługa zgodnie z posiadaną interpretacją 
podatkową  wykonawcy  otrzymaną  od  Ministerstwa  Finansów,  jest  zwolnione  z  podatku 
VAT  i  w  przypadku  wyodrębnienia  na  formularzu  zamawiający  uzyska  cenę  oferty  od 
wykonawcy  niższą  o  stawkę  podatku  VAT  czyli  o  8%  co  będzie  oczywiście  bardzo 
korzystne  dla  Zamawiającego.  Poniżej  przedstawiam  propozycję  zmiany  formularza 
ofertowego:
Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia objętego zaproszeniem za:

cenę netto (bez podatku VAT)  ....................................................................zł.

słownie......................................................................................................................................
cena netto finansowania*  ....................................................................zł.

słownie......................................................................................................................................
kwota podatku VAT od sprzętu ................................................................................ zł.
słownie..................................................................................................................................... 
kwota podatku VAT od finansowania* ................................................................................ zł.
słownie..................................................................................................................................... 
cena sprzętu oraz finansowania z podatkiem VAT  ........................................... zł.
słownie ....................................................................................................................................
* jeżeli dotyczy
Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

13. Dotyczy instrukcji dla wykonawców, rozdział I, Lp. 15:
Czy Zamawiający dopuści automatyczną myjnię endoskopową wykonaną z następujących 
materiałów:
- obudowa myjni ze stali konstrukcyjnej węglowej pokryta lakierem piecowym?
- komora myjni z tworzywa sztucznego?
- pozostałą charakterystyka bez zmian.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

14. Prosimy o udzielenie odpowiedzi i podanie informacji czy zamawiający znajduje się w 
trakcie przekształcenia w spółkę kapitałową?
Wyjaśnienie: Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcenia w spółkę kapitałową.

15. Pytanie dot. zapisów SIWZ punkt III:
Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o podanie informacji czy do oferty ma być 
załączony zaakceptowany i wypełniony wzór umowy?
Wyjaśnienie:  Informujemy,  iż  Formularz  „oferta  wykonawcy”,  wymagany  przez 
zamawiającego,  w  punkcie  5  zawiera  zapis:  „Oświadczamy,  że  zawarte  w  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia postanowienia  umowy zostały przez nas zaakceptowane i 
zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy na określonych 
warunkach  w  miejscu  i  terminie  wyznaczonym  przez  zamawiającego”.  Załączenie  więc 
zaakceptowanego i wypełnionego wzoru umowy nie jest wymagane.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AZP.3320/ 3/ 13 – Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                      3 z 4



16. Dot. zapisów umowy paragraf 6 punkt 3, 4, 5:
Czy  w  przypadku  zapewnienia  przez  wykonawcę  sprzętu  zastępczego,  który  zapewnia 
ciągłość  pracy  Zamawiający  zrezygnuje  z  naliczania  kar  umownych  w  przypadku 
nieterminowego wywiązania się z obowiązków gwarancyjnych?
Wyjaśnienie: Tak.

17. Dot. zapisów umowy paragraf 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by cesja wierzytelności wynikających z niniejszej umowy 
była  możliwa  jedynie  za  pisemną  zgodą  zamawiającego?  Taki  zapis  chroni  skutecznie 
interesy zamawiającego i dostawcy.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

18. Dot. warunków gwarancji (załącznik nr 3 do SIWZ) punkt 3 „czas reakcji serwisu na 
zgłoszenie awarii .... (48 h)”:
Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii liczony był w 
dniach roboczych?
Wyjaśnienie: Tak.

19.  Dot.  zapisów  SIWZ  punkt  „Dokumenty  potwierdzające,  że  oferowana  dostawa 
odpowiada określonym przez Zamawiającego wymaganiom, oraz informacje i oświadczenia, 
które musi zawierać oferta” punkt 5:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia: drukarka, czytnik 
(punkt 14 opisu przedmiotu zamówienia w załączniku nr 3 do SIWZ) nie będącego wyrobem 
medycznym (23% VAT), posiadającego deklarację zgodności?
Wyjaśnienie: Tak.

20. Dot. opisu przedmiotu zamówienia:
Czy  zamawiający  wymaga,  aby  opisany  przez  zamawiającego  system  do  sczytywania  i 
raportowania  tj.  dokumentowanie  procesu  mycia  i  dezynfekcji  z  rozpoznawaniem 
endoskopów i osób tj. typ i numer fabryczny endoskopu, nazwisko osoby uruchamiającej 
proces współpracował również z już posiadaną przez pracownię endoskopową myjnią ETD?
Wyjaśnienie: Nie jest to wymóg zamawiającego.

21.  Czy  zaoferowanie  urządzenie  powinno  spełniać  wymagania  obecnie  obowiązującej 
normy dotyczącej myjni dezynfektorów do endoskopów tj. PN EN 15883 cz. 1 i cz. 4?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

22. Czy Zamawiający oczekuje urządzenia pracującego w systemie otwartym z możliwością 
mycia  i  dezynfekcji  endoskopów  różnych  producentów  przy  wykorzystaniu  środków 
chemicznych różnych producentów?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Andrzej Mielcarek 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AZP.3320/ 3/ 13 – Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                      4 z 4


	Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia objętego zaproszeniem za:
	cenę netto (bez podatku VAT)  ....................................................................zł.
	cena netto finansowania*  ....................................................................zł.

